
@

ffi Comune di Portopalo di Capo Passero
(Provincia di Siracusa)

Ufficio Tecnico

Tel.: 0931 I 848022-36 -Fax: 0931 I 842879 - E-mail: comunccrr.areatccnica@tin.it - Pcc.: comunccp.arcatecnica@pec.it

C.C. Postale 11042967 - Cod.Fisc.: 00196880892

oRDTNANZA SINDACALE N. 1_5 DEL 10/08 /2020

OGGETTO: Divieto di utilizzo delle spiagge libere nelle notti di S. Lorenzo (10-L1 agosto)

e di Ferragosto (14-LS), nella fascia oraria compresa tra le ore22.OO e le Ore 6.00 del

mattino.

IL SINDACO

CONSIDERATO CHE l'ltalia è ancora interessata dall'emergenza internazionale derivante dalla rapida

e numerosa diffusione del contagio del virus Covid-L9, piùt comunemente denominato
"Coronavirus", e che è massimo il livello di allerta sulterritorio nazionale;

CONSIDERATO I'evolversi della situazione epidemiologica, il carattere particolarmente diffusivo

dell'epidemia, I'incremento dei casi di contagio sul territorio nazionale;

RILEVATA I'urgente necessità di porre in essere, anche per il territorio di competenza, misure di

prevenzione utili ad evitare la diffusione del virus Covid-19 sul territorio comunale, in linea con le
disposizioni statali e regionali e nel rispettivo riparto di competenze;

VISTA l'Ordinanza urgente e contingibile N.31 del 09/08/2020 del Presidente della Regione Siciliana

On. Nello Musumeci per ulteriori misure per la prevenzione e gestione dell'emergenza

epidemiologica da Covid-1-9;

PREMESSO che è invalsa l'abitudine da parte della collettività di riversarsi nelle spiagge durante le

notti di San Lorenzo e di Ferragosto.

RICHIAMATA la normativa dell'emergenza sanitaria in materia di rispetto delle misure ANTI-COVID,

che vieta, fra l'altro gli assembramenti per evitare l'aumento del rischio di contagio conseguente

all'aumento della presenza di persone nelle spiagge libere accessibili alla collettività;

CONSIDERATO che, nel superiore interesse pubblico e a garanzia e tutela della collettività tutta,
occorre emanare l'ordinanza che vieti alla collettività di riversarsi nelle spiagge libere del

territorio,durante le notti di San Lorenzo (10-11 agosto) e di Ferragosto (14-1-5), nella fascia oraria

compresa tra le 22:00 e le 6:00 del mattino, in piena adesione a quanto per altro previsto da altri

sindaci dei Comuni limitrofi ;

LETT|gli artt.50 e 54 del D.Lgs. n.267 /2000 e ss.mm.ii.;



TENUTO CONTO che, stante l'urgenza, non è stata data comunicazione di avvio del procedimento ai

sensi dell'art: / della L.n.24t/1990;

TUTTO CIO' PREMESSO e considerato nell'interesse e a garanzla della salute pubblica

ORDINA

E' vietato riversarsi nelle spiagge ricadenti all'interno del rterritorio del Comune di

Portopalo di Capo Passero durante le notti di San Lorenzo (10-11 agosto) e di Ferragosto

(14-t5 agosto ), nella fascia oraria compresa tra le ore22:OO e le ore 5:00 del mattino,

fatta eccezione per le spiagge in concessione ai Lidi , che hanno l'obbligo del rispetto

delle normative in materia di "Coronavirus".

CONTROLLI E SANZIONI

A chiunque spetti e fatto obbligo di osservare e fare osservare la presente ordinanza. A

chi non ottemperi alla sopracitata ordinanza verrà applicata, ai sensi del D.L. n.

19/2020 e dell'Ordinanza Regionale Contingibile ed Urgente N.2t/2020, la sanzione

amministrativa pecuniaria che va da € 400,00 ad € 3000,00.

Quindi, salvo recidiva,la sanzione da applicare è pari ad €400,00.

ENTRATA IN VIGORE ORDINANZA

La presente ordinanza è limitata alla vigenza indicata nella parte dispositiva

Dispone , infine, che la presente Ordinanza pubblicata nei modi di legge allìAlbo Pretorio e sul sito

internet ufficiale del comune, sia notificata, per le rispettive competenze, a:

U.T.G.-Prefettura di Siracusa; Questura di Siracusa; Stazione Carabinieri di Portopalo di Capo

Passero;Comando Prov.le Guardia di Finanza; Capitaneria di porto di Portopalo di Capo

Passero;Comando polizia Provinciale; ARPA Siracusa; Responsabile SUAP ; Responsabile Comunale di

Protezione Civile; ASP di Siracusa; AL Responsabile della Polizia Municipale del Comune di Portopalo di

Capo Passero.

Dalla Residenza municipale 10 Agosto 2020

IL DACO

ott noM


